



ZZP-2380-78/2018

**Wykonawcy ubiegający się  
o udzielenie zamówienia publicznego**

**WYJAŚNIENIA I ZMIANY TREŚCI SIWZ**

Dotyczy: postępowania prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego o udzielenie zamówienia publicznego na dzierżawę łączny telekomunikacyjnych

Informuję<sup>1</sup>, że do Zamawiającego wpłynęło zapytanie dotyczące treści SIWZ. Zamawiający poniżej przytacza treść zapytania wraz z odpowiedzią:

**Pytanie nr 1:**

Wykonawca zwraca się do Zamawiającego z prośbą o informację, czy dopuszcza zmianę postanowienia zawartego w § 4 ust. 11 zd. 1 wzoru umowy stanowiącego załącznik nr 4 do SIWZ w taki sposób, aby termin płatności liczony był od daty wystawienia faktury a nie od jej otrzymania przez Zamawiającego, przy założeniu, że Wykonawca zobowiąże się doręczyć Zamawiającemu fakturę nie później niż w terminie 7 dni od jej wystawienia a uchybienie temu terminowi spowoduje odpowiednie wydłużenie tego terminu o każdy dzień uchybienia. W przypadku przychylenia się przez Zamawiającego do prośby, § 4 ust. 11 zd. 1 wzoru umowy mogłoby otrzymać następujące brzmienie: „Wynagrodzenie wynikające z umowy będzie zrealizowane przelewem bankowym na rachunek Wykonawcy wskazany na fakturze VAT, w ciągu 30 dni od daty wystawienia przez Wykonawcę prawidłowej faktury VAT, z zastrzeżeniem iż Wykonawca zobowiązany jest każdorazowo doręczać Zamawiającemu faktury VAT w terminie 7 dni od dnia ich wystawienia, przy czym uchybienie temu terminowi przez Wykonawcę spowoduje odpowiednie wydłużenie terminu płatności o każdy dzień uchybienia.”

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną przez Wykonawcę zmianę w § 4 ust. 11 zd. 1 projektu umowy stanowiącego załącznik nr 4 do SIWZ.

**Pytanie nr 2:**

Wykonawca zwraca się z pytaniem, czy Zamawiający dopuszcza doprecyzowanie § 8 ust. 1 pkt 3-6 wzoru umowy stanowiącego załącznik nr 4 do SIWZ poprzez dodanie po wyrazach odpowiednio „opóźnienie/opóźnienia” wyrazów „za które odpowiada Wykonawca” ewentualnie zastąpienia „opóźnienie/opóźnienia” wyrazem odpowiednio „zwłoka/zwłoki”? Obecne brzmienie tych postanowień mogłoby bowiem sugerować, możliwość obciążenia Wykonawcy skutkami okoliczności nie tylko niezawinionych, ale wręcz nawet takich, na które Wykonawca nie miał żadnego wpływu. Za zmianą tą przemawia ponadto, iż zgodnie z ugruntowaną już linią orzecniczą Sądu Najwyższego, w szczególności wyrażoną w wyroku SN z dnia 20 marca 1968 r. (sygn. akt II CR 419/67), jeżeli niewykonanie lub nienależyte wykonanie danego zobowiązania jest następstwem okoliczności, za które strona zobowiązana nie podnosi odpowiedzialności (art. 471 k. c.), kary umownej nie nalicza się.

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Termin „opóźnienie” w projekcie umowy dotyczy przekroczenia terminu rozpoczęcia świadczenia usług przez Wykonawcę. W przypadku wprowadzenia terminu „zwłoka” Wykonawca może z łatwością wykazać, że przekroczenie czasu usunięcia awarii powstało z przyczyn niezależnych od Wykonawcy, zwłaszcza w zakresie usług świadczonych z wykorzystaniem infrastruktury telekomunikacyjnej innego operatora. Zamawiający nie wyraża zgody na zastąpienie wyrażenia „opóźnienie” terminem „zwłoka”.

**Pytanie nr 3:**

Wykonawca zwraca się do Zamawiającego z prośbą o informację, czy dopuszcza zmianę postanowienia zawartego w § 8 ust. 2 wzoru umowy stanowiącego załącznik nr 4 do SIWZ w taki sposób, aby odesłanie w nim zawarte odnosiło do § 4 ust. 1 pkt 3 -6 zamiast tylko to § 4 ust. 1 pkt 3 i 4 wzoru umowy? Wskazanie maksymalnej wysokości kar w takich przypadkach pozwoli Wykonawcom na oszacowanie ryzyka kontraktowego związanego z karami i uwzględnienie go w wycenie (przy czym zachodzi prawidłowość, że im wyższe ryzyko kar i wyższy limit, tym konieczność nałożenia wyższego narzutu na cenę pod to ryzyko).

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Zamawiający nie dopuszcza zmiany postanowienia zawartego w § 8 wzoru umowy stanowiącego załącznik nr 4 do SIWZ.

<sup>1</sup> podstawa prawna - art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29.01.2004 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2018 r. poz. 1986) zw. dalej uPzp

**Pytanie nr 4:**

Czy Zamawiający dopuszcza by do świadczenia usługi dzierżawy łączy telekomunikacyjnych objętych zamówieniem stosowano postanowienia doręczonych Zamawiającemu cenników i regulaminów usług, wydanych na podstawie ustawy z dnia 16 lipca 2004 r. Prawo telekomunikacyjne, jednakże jedynie w zakresie który nie pozostaje w sprzeczności z SIWZ, umową oraz ofertą. Jednocześnie Wykonawca zwraca się o potwierdzenie, że w zakresie nieuregulowanym w § 11 wzoru umowy stanowiącego załącznik nr 4 do SIWZ, zastosowanie znajdują zasady i tryb rozpatrywanie reklamacji określone w regulaminie świadczenia usług Wykonawcy.

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Zamawiający nie dopuszcza by do świadczenia usługi dzierżawy łączy telekomunikacyjnych objętych zamówieniem stosowano postanowienia doręczonych Zamawiającemu cenników i regulaminów usług.

**Pytanie nr 5:**

Prosimy o odpowiedź na pytanie czy port wykreowany na potrzeby zadania 13 może zostać wykorzystany dla łączy z zadań; 5; 6; 8; 9; 10; 11?

**Odpowiedź Zamawiającego:**

W części 13 wymagane są 2 porty po stronie Wykonawcy, co jest konieczne przy tej ilości łączy agregowanych o spodziewanej przepływności (zapis w zał. 1M p.II.5.).

Porty te mogą służyć do realizacji niektórych łączy z części 8 (tylko dla łączy agregowanych w KWP) oraz dla łączy z części 9,10,11.

Natomiast łączy z części 5 i 6 to zupełnie odmiennie łączy zaterminowane po stronie Zamawiającego na odmiennych systemach i nie ma możliwości współdzielenia ich agregacji z łączy z części 13.

**Pytanie nr 6:**

Prosimy o informację, że Zamawiający jest właścicielem budynków, w których mają być świadczone usługi oraz czy jest zapewniona sieć wewnętrzna w budynkach? Jeżeli nie Wykonawca prosi o wskazanie tych lokalizacji, które są dzierżawione oraz podanie danych kontaktowych administratorów budynków celem sprawdzenia możliwości technicznych świadczenia usług.

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Zamawiający informuje, że w wszystkich obiektach występujących w postępowaniu przetargowym jest zapewniona sieć wewnętrzna w budynkach.

**Pytanie nr 7:**

Prosimy o podanie osoby kontaktowej do każdego z obiektów celem przeprowadzenia wizji lokalnej i konieczności weryfikacji dostępności sieci wewnętrznej w obiektach Zamawiającego.

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Zamawiający informuje, że we wszystkich obiektach występujących w postępowaniu przetargowym jest zapewniona sieć wewnętrzna w budynkach.

**Pytanie nr 8:**

Czy Zamawiający wyraża zgodę na wniesienie wadium dla wszystkich zadań na jednym dokumencie i czy suma wadium może zostać zsumowana, czy musi zostać rozpisana dla każdego zadania wraz z odpowiadającymi im kwotami wadium?

**Odpowiedź Zamawiającego:**

W przypadku, gdy Wykonawca składa ofertę do więcej niż jednej części postępowania, wówczas wadium wniesione w formie gotówkowej musi stanowić sumę kwot określonych dla poszczególnych części zamówienia. Natomiast w sytuacji, gdy wadium jest wnoszone w formie bezgotówkowej, może być ono wniesione w formie jednego dokumentu, jednakże, zarówno z treści potwierdzenia dokonania wpłaty na konto Zamawiającego, jak i z dokumentu potwierdzającego wniesienie wadium w innej formie winno wynikać, których części zamówienia wadium dotyczy. Jednocześnie Wykonawca, który wnosi wadium w formie bezgotówkowej do więcej niż jednej części i przedstawia je w pojedynczym dokumencie, winien mieć na względzie, iż części do których złożył ofertę mogą zostać rozstrzygnięte w różnych terminach i Zamawiający nie będzie miał możliwości dokonania zwrotu części wadium ze względu na jego zbiorcze ujęcie w gwarancji wadialnej. W takim przypadku zwrot dokumentu potwierdzającego wniesienie wadium może nastąpić po ostatecznym rozstrzygnięciu wszystkich części w stosunku, do których wniesiono wadium.

**Pytanie nr 9:**

Czy w związku z niniejszymi pytaniami, mającymi wpływ na ostateczny dobór konfiguracji sprzętowej, oraz czas niezbędny na weryfikację sieciową oraz możliwości świadczenia usług drogą radiową co wymaga dodatkowych wizji lokalnych, Zamawiający wyrazi zgodę na przesunięcie terminu składania ofert do dnia 09.11.2018 r.?

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Zamawiający zmienił termin składania ofert na dzień 05.11.2018 r. (zmiany poniżej).

Jednocześnie Zamawiający dokonuje zmiany<sup>2</sup> treści SIWZ:

1) W załączniku nr 1M do SIWZ dodaje się poz. 54 oraz 55, które otrzymują brzmienie:

54	... Mbit/s	KWP POZNAŃ60-844 UL. KOCHANOWSKIEGO 2A – RD WIELICHOWO 64-050 UL. LIPOWA 2	od 01.02.2019 r. do 31.01.2020 r.	MOŻLIWOŚĆ ZMIANY OKRESU DZIERAWY O 3 MIESIĄCE
----	---------------	---	--------------------------------------	---

<sup>2</sup> podstawa prawna - art. 38 ust. 4 uPzp.

55	... Mbit/s	KWP POZNAŃ 60-844 UL. KOCHANOWSKIEGO 2A – CERADZ KOŚCIELNY 62-080 UL. BUKOWSKA 3 (TYMCZASOWA LOKALIZACJA KP TARNOWO PODGÓRNE)	od 01.02.2019 r. do 31.01.2020 r.	MOŻLIWOŚĆ ZMIANY OKRESU DZIERAWY O 3 MIESIĄCE
----	---------------	---	--------------------------------------	---

2) Załącznik nr 2M do SIWZ, relacja w poz. 29, otrzymuje brzmienie:

29	... Mbit/s	KWP POZNAŃ 60-844 UL. KOCHANOWSKIEGO 2A – KP RAKONIEWICE 64-067 UL. GRODZISKA 16	od 01.01.2020 r. do 31.01.2022 r.	MOŻLIWOŚĆ ZMIANY OKRESU DZIERAWY O 3 MIESIĄCE
----	---------------	---	--------------------------------------	---

- 3) Załącznik nr 2M do SIWZ, relacja w poz. 54, otrzymuje brzmienie: KWP POZNAŃ 60-844 UL. KOCHANOWSKIEGO 2A – RD WIELICHOWO 64-050 UL. LIPOWA 2;  
4) Załącznik nr 2M do SIWZ, relacja w poz. 55, otrzymuje brzmienie: KWP POZNAŃ 60-844 UL. KOCHANOWSKIEGO 2A – CERADZ KOŚCIELNY 62-080 UL. BUKOWSKA 3 (TYMCZASOWA LOKALIZACJA KP TARNOWO PODGÓRNE)

Mając powyższe zmiany na uwadze Zamawiający dokonuje również zmiany terminu składania i otwarcia ofert na dzień 05.11.2018 r., w związku z tym:

- 1) pkt. X.4 i X.5 SIWZ (OPIS SPOSOBU PRZYGOTOWYWANIA OFERT) otrzymują brzmienie:

X.4 Złożenie oferty.

Ofertę należy złożyć w nieprzejrystym zamkniętym opakowaniu/kopercie, która powinna być zaadresowana:

**Komenda Wojewódzka Policji w Poznaniu Sekcja ds. Zamówień Publicznych ul. Dąbrowskiego 17A, 60-838 Poznań**  
oznakowana następująco:

**ZZP-2380-78/2018 „Oferta - Dzierżawa łączy telekomunikacyjnych”**

**Nie otwierać przed dniem 05.11.2018 r., do godz. 11:30**

oraz opatrzona nazwą i dokładnym adresem wykonawcy.

X.5 Zmiana oferty.

Wykonawca może zmienić ofertę pod warunkiem, że Zamawiający otrzyma pisemne powiadomienie o wprowadzeniu zmiany przed upływem terminu do składania ofert. Powiadomienie o wprowadzeniu zmian musi być złożone według takich samych zasad jak składana oferta tj. w zamkniętym opakowaniu/kopercie oznakowanej następująco:

**ZZP-2380-78/2018 „Zmiana oferty - Dzierżawa łączy telekomunikacyjnych”**

**Nie otwierać przed dniem 05.11.2018 r., do godz. 11:30**

Koperta oznakowana na powyższych zasadach zostanie otwarta podczas sesji otwarcia ofert wraz z ofertą Wykonawcy, który wprowadził zmianę i zostaną dołączone do oferty.

- 2) pkt. XI. 1 i XI.2 SIWZ (MIEJSCE I TERMIN SKŁADANIA I OTWARCIA OFERT) otrzymuje brzmienie:

X.1 Ofertę należy złożyć do **05.11.2018 roku, do godz. 11:00** w Komendzie Wojewódzkiej Policji w Poznaniu Sekcji ds. Zamówień Publicznych, 60-838 Poznań, ul. Dąbrowskiego 17A, sekretariat.

X.2 Otwarcie ofert odbędzie się **05.11.2018 roku o godz. 11:30** w Komendzie Wojewódzkiej Policji w Poznaniu Sekcji ds. Zamówień Publicznych, 60-838 Poznań, ul. Dąbrowskiego 17A.

ZASTĘPCA  
KOMENDANTA WOJEWÓDZKIEJ POLICJI  
w Poznaniu  
*Konrad Chmielewski*  
insp. m. Konrad Chmielewski